
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 
ANO XLVI – N.° 063 20/04/2016  SEÇÃO II                               PÁG. 056 

 
DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO GET, Nº. 06 de 01 de abril de 2016. 
 

EMENTA: Designação de membros das Comissões de 
Avaliação Funcional, Ensino, Pesquisa e 
Extensão 

 
A Chefe do Departamento de Estatística, no uso de suas atribuições 
  

RESOLVE: 
 
1) Prorrogar o prazo da DTS 003/2014, publicada no BS 045 de 20/03/2014, validando os atos dos 
representantes nas Comissões de Avaliação Funcional, de Pesquisa, de Ensino e de Extensão ali 
indicados até 31/03/2016, com as seguintes alterações: 
 
a) o prof. JONY ARRAIS PINTO JUNIOR passa a ser membro da Comissão de Avaliação Funcional 
em substituição ao prof FRANCISCO CARLOS SANTANA DE AZEREDO PINTO  a partir de 
07/01/2016; 
  
b) a profa. MARIA CRISTINA BESSA MOREIRA se afasta da Comissão de Extensão a partir de 
01/03/2015 em função de afastamentos para tratar de assuntos particulares e para qualificação; 
 
c) o prof. LUIS GUILLERMO COCA VELARDE passa a ser membro da Comissão de Ensino em 
substituição à profa. DIRLEY MOREIRA DOS SANTOS a partir de 21/10/2014; 
 
d) a profa. JESSICA QUINTANILHA KUBRUSLY passa a ser membro da Comissão de Ensino em 
substituição à profa. KELLY CRISTINA MOTA GONÇALVES a partir de 16/12/2015. 
 
2) Designar os docentes ANA MARIA LIMA DE FARIAS, LUDMILLA DA SILVA VIANA 
JACOBSON, MARIANA ALBI DE OLIVEIRA SOUZA e PATRÍCIA LUSIÉ VELOZO DA 
COSTA para comporem a Comissão de Avaliação Funcional do GET, com mandato de 2 (dois) anos.  
 
3) Designar os docentes ANA BEATRIZ MONTEIRO FONSECA, EDUARDO FERIOLI 
GOMES, FÁBIO NOGUEIRA DEMARQUI e JESSICA QUINTANILHA KUBRUSLY para 
comporem a Comissão de Pesquisa do GET, com mandato de 2 (dois) anos.  
 
4) Designar os docentes JOSÉ RODRIGO DE MORAES, MARIA CRISTINA BESSA 
MOREIRA, MOISÉS LIMA DE MENEZES e WILSON CALMON ALMEIDA DOS SANTOS 
para comporem a Comissão de Ensino do GET, com mandato de 2 (dois) anos.  
 
5) Designar os docentes ADRIAN HERINGER PIZZINGA, LUCIANE FERREIRA 
ALCOFORADO, MARCO AURÉLIO DOS SANTOS SANFINS e VALENTIN SISKO para 
comporem a Comissão de Extensão do GET, com mandato de 2 (dois) anos. 
 
Esta DTS entrará em vigor na data de sua assinatura. 
 

ANA MARIA LIMA DE FARIAS 
Chefe do Departamento de Estatística 

# # # # # # 
 
 

 
 
 
 
 
 

Ana Maria
Realce


	063-2016(1)

